СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЙХОРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01 июля 2022г. 						                             № 6

с.Байхор

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Байхорское» от 19.10.2016г. № 31 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные  должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Байхорское»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, согласно пункту 4 Постановления Правительства Забайкальского края от 11 апреля 2022 года N 130 "О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края",  в целях приведения нормативно-правовых актов сельского поселения «Байхорское» в соответствие с действующим законодательством и  в соответствии   со статьёй 24 Устава сельского поселения «Байхорское» Совет сельского поселения «Байхорское» решил:
        1. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  сельского поселения «Байхорское» принятое решением Совета сельского поселения «Байхорское» от 19 октября 2016 г. № 31 , следующие изменения:
     1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
- должностного оклада в размере  4606 рублей
       2. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2022 г.
     3.Настоящее решение обнародовать путём размещения текста решения на информационных стендах в селах сельского поселения «Байхорское»

Глава сельского поселения
«Байхорское»                                                                   А.И.Болдырев